tas sociales de $1.000,00 valor nominal cada 

una, pertenecientes a José María Elorza DNI 

22.384.379; y se reformo la cláusula tercera del 

contrato social, quedando redactado de la si-

guiente manera: “TERCERA (Capital Social): El 

capital social se fija en la suma de VEINTIDOS 

MILLONES DE PESOS ($ 22.000.000,00.-), divi-

dido en veintidós mil (22.000) cuotas sociales de 

pesos mil ($ 1.000,00.-) valor nominal cada una, 

que los socios suscriben de la siguiente manera: 

Marcelo Elorza, D.N.I. 14.993.811; suscribe vein-

te mil ochocientas cuotas (20.800) cuotas por un 

valor total de pesos veinte millones ochocientos 

mil ($ 20.800.000,00.-); Francisco Elorza, D.N.I. 

Nro. 32.229.073 suscribe cuatrocientas cuotas 

(400) cuotas por un valor total de pesos cuatro-

cientos mil ($ 400.000,00.-); Sofia Elorza, D.N.I. 

Nro. 34.334.752 suscribe cuatrocientas cuotas 

(400) cuotas por un valor total de pesos cuatro-

[...]

tos Mil ($.600000.00), representado por Seis 

Mil (6000) acciones, de pesos Cien ($.100.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho 

a un voto por acción. Suscripción: 1) JAVIER 

DARSIE suscribe la cantidad de Mil Doscientos 

(1200) acciones, 2) AUGUSTO DARSIE suscribe 

la cantidad de Mil Doscientos (1200) acciones 

3) MALENA DARSIE suscribe la cantidad de 

Mil Doscientos (1200) acciones 4) FERNANDO 

DARSIE suscribe la cantidad de Mil Doscientos 

(1200) acciones 5) LEANDRO DARSIE suscribe 

la cantidad de Mil Doscientos (1200) acciones. 

Administración: La administración de la sociedad 

estará a cargo del Sr. JAVIER DARSIE, D.N.I. N° 

28.657.822, en el carácter de administrador titu-

lar. En el desempeño de sus funciones actuará 

de forma individual o colegiada según el caso.

[...]

LACIUK S.A.” como consecuencia de la esci-

sión aprobada en la presente asamblea: El Sr. 

presidente manifiesta que, como consecuencia 

de la escisión patrimonial aprobada, el Capital 

Social de “PALACIUK S.A.”, queda reducido a 

la suma de Pesos ciento dieciocho millones ($ 

118.000.000,00.-). Capital Social Redacción del 

Nuevo Artículo Cuarto del Estatuto Social: el 

que quedara redactado de la siguiente manera 

ARTÍCULO CUARTO: El Capital social se fija 

en la suma de pesos Ciento Dieciocho Millo-

nes ($118.000.000,00) representado por Ciento 

dieciocho mil (118.000) acciones de pesos Mil 

($1.000,00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas no endosables, de clase “A” con de-

recho a cinco votos (5) por acción. El capital pue-

de ser aumentado por decisión de la Asamblea 

Ordinaria hasta el quíntuplo de su monto, con-

[...]

del Estatuto Social de “PALACIUK S.A.” como 

consecuencia de la escisión aprobada en la 

presente asamblea: El Sr. presidente manifiesta 

que, como consecuencia de la escisión patrimo-

nial aprobada, el Capital Social de “PALACIUK 

S.A.”, queda reducido a la suma de Pesos ciento 

dieciocho millones ($ 118.000.000,00.-). Capital 

Social Redacción del Nuevo Artículo Quinto del 

Estatuto Social: el que quedara redactado de la 

siguiente manera ARTÍCULO QUINTO: El Capi-

tal social se fija en la suma de pesos Ciento Die-

ciocho Millones ($118.000.000,00) representado 

por Ciento dieciocho mil (118.000) acciones de 

pesos Mil ($1.000,00) valor nominal cada una, 

ordinarias, nominativas no endosables, de cla-

se “A” con derecho a cinco votos (5) por acción. 

El capital puede ser aumentado por decisión de 

la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su

[...]

VIO MARTIN IPERICO, suscribe la cantidad de 

Treinta (30) acciones, por un total de pesos Dos-

cientos Noventa y Seis Mil Ochocientos Treinta 

y Dos ($296832). 2) DARIO RUBEN BROILO, 

suscribe la cantidad de Treinta (30) acciones, por 

un total de pesos Doscientos Noventa y Seis Mil 

Ochocientos Treinta y Dos ($296832). ADMINIS-

TRACIÓN: estará a cargo de: DARIO RUBEN 

BROILO D.N.I. N° 25.207.558 en el carácter de 

administrador titular. En el desempeño de sus 

funciones y actuando en forma individual o cole-

giada según el caso tienen todas las facultades